
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМА1 НЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская, 
Тимашевский район, 

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

..от../суоч.&ш.т*) № 'HM&joj- т
На № от

Справка
о вовлечении учащихся в объединение

На основании приказа МБУДО ЦТ «Радуга» от 12.09.2022 № 363 
«О зачислении учащихся в объединения и клубы МБУДО ЦТ «Радуга» с 
12.09.2022 года педагогом-организатором Ревазян Оксаной Михайловной 
вовлечены в работу объединения «Импульс» следующие учащиеся:

1. Прокопец Максим
2. Бархударян Алиса
3. Бархударян Виктория
4. Карпова Полина
5. Вихлянцева Диана

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу МБУДО ЦТ «Радуга» 

от М  O S JOJZ- № .365 
«О зачислении учащихся в 

объединения и клубы МБУДО ЦТ 
«Радуга» с 12.09.2022 года»

Список учащихся, зачисленных с 12.09.2022 г. 
в объединения и клубы МБУДО ЦТ «Радуга» на 1 год обучения

Объединение «Возрождение»
ДОПП «Православный мир» ознакомительного уровня 

8 группа 1 год обучения

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Школа Домашний адрес, телефон

1 . Битук Маргарита Сергеевна 18.10.2017 д/с ул. Раздольная, 6

2. Боханова Анастасия
Дмитриевна

16.11.2017 д/с ул. Льва Толстого, 4

3. Волошин Максим Сергеевич 14.03.2017 д/с ул. Первомайская, 15
4. Гришичкин Даниил

Витальевич
16.11.2017 д/с ул. Выгонная, 28

5. Завашинин Григорий
Сергеевич

12.07.2017 д/с ул. Красная, 132

6. Комарова Евгения
Евгеньевна

05.02.2017 д/с х. Красный пер. Банный,6

7. Куц Кирилл Анатольевич 07.12.2017 д/с ул. Красная д. 189
8. Кравец Глеб Наумович 06.11.2017 д/с ул. Седина, 24
9. Крутофал Валида Игоревна 03.05.2016 д/с ул. Нижне-Набережная д. 6
10. Мельникова Анастасия

Олеговна
30.05.2017 д/с ул. Гоголя,20/2

11. Марченко Сергей
Михайлович

22.11.2015 д/с ул. Коммунистическая, 18

12. Низамов Дмитрий
Рустамович

05.12.2017 д/с х. Красный ул. Длинная, 9

13. Онучко Дарья Сергеевна 05.12.2017 д/с ул. Льва Толстого, 6
14. Сорочан Дарья Николаевна 08.04.2017 д/с ул. Семенко, 4
15. Богуш Даниил Алексеевич 05.05.2016 д/с ул. Первомайская, д. 30

Объединение «Возрождение»
ДОПП «Православный мир» ознакомительного уровня 

7 группа 1 год обучения

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Школа Домашний адрес, телефон

1. Бардухарян Эрин Артурович 03.05.2017 д/с ул. Крестьянская д. 6
2. Гетман Александр

Витальевич
31.05.2016 д/с х. Красный ул. Длинная, 32

3. Глуходед Елена
Александровна

15. 07.2016 д/с ул. Красного Казака,7

2



11. Тарасенко Александра
Викторовна

05.08.2006 №21 10 ул. Длинная, 13 
89094569170

12. Усачев Александр
Иванович

15.01.2008 №21 8 пер. Пляжный,3 
89615340490

Объединение «Юность»
ДОПП «Затейник» ознакомительного уровня 

4 группа 1 год обучения

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Школа Класс Домашний адрес, 
телефон

1 . Демченко Денис
Андреевич

09.03.2007 №21 9 ул. Длинная, 7 
89615389452

2. Кривенко Николай
Иванович

25.11.2007 №21 9 пер. Курганный 13 
89615393305

3. Лосива Диана Семеновна 26.08.2009 №21 6 ул. Длинная, 13 
89094569170

4. Минеева Екатерина
Сергеевна

04.04.2007 №21 9 пер. Пляжный,2 
89676571567

5. Остапчук Ярослав
Игоревич

23.04.2007 №21 9 ул. Длинная, 31 
64-067

6. Разумова Анастасия
Сергеевна

06.05.2008 №15 7«Б» Пер. Банный,3 
89189757618

7. Тарасенко Анна
Викторовна

28.04.2009 №21 6 ул. Длинная, 13 
89094569170

8. Тиунов Станислав
Викторович

21.07.2012 №21 4 Пер.Курганный,3
89654584426

9. Тиунова Вероника
Викторовна

18.11.2009 №21 6 Пер. Курганный,3 
89654584426

10. Федосеева Лилия
Сергеевна

01.07.2011 №21 5 ул. Длинная, 24 
89898009970

11. Шабельский Платон
Евгеньевич

09.07.2010 №21 6 пер. Рыбацкий, 2 
89186505864

Объединение «Импульс»
ДОПП «Премьера» ознакомительного уровня 

1 группа 1 год обучения

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Школа Класс Домашний адрес 
телефон

1. Борисенкова Виктория
Антоновна

09.12.2009 № 15 6 «а» ул. Кошмана, 37

2. Борисенков Владислав
Антонович

18.08.2011 № 15 5 «в» ул. Кошмана, 37

3. Бархударян Алиса
Сасуновна

07.02.2007 №15 10«а» ул. Седина 5

4. Бархударян Виктория
Сасуновна

22.05.2008 №15 8 «в» ул. Седина 5

5. Вихлянцева Диана
Ильинична

12.11.2008 №15 7 «г» ул. Красная, 83 г.

6. Григорьев Алексей
Александрович

20.07.2007 №15 9 «б» ул. Советская 5

12



7. Заривной Петр
Андреевич

09.02.2006 №15 9 «а» х. Привокзальный ул. 
Вокзальная 17

8. Карпова Полина
Дмитриевна

26.06.2007 №15 9 «б» ул. Ленская 1

9. К у ч и н ск ая  А л еся
А л е к с ан д р о в н а

28.03.2008 № 15 8 «б» ул. Первомайская 83

10. Климочкин Данил
Дмитриевич

15.08.2007 № 15 9 «в» ул. Первомайская 45

11. Климочкина Вероника
Дмитриевна

16.03.2012 № 15 4 «а» ул. Первомайская 45

12. Ментова Алина
Станиславовна

27.06.2007 №15 9 «б» ул. Советская 31

13. - Прокопец Максим
Александрович

27.01.2007 №15 9«б» ул. Садовая 38

14. Поносова Александра
Юрьевна

05.07.2009 № 15 7 «г» ул. Кубанская, 48

15. Шишкин Глеб
Николаевич

06.04.2007 №15 9 «б» ул.
Интернациональная
86

Объединение «Импульс»
ДОПП «Премьера» ознакомительного уровня 

2 группа 1 год обучения

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Школа Класс Домашний адрес 
телефон

1. Акопян Сусанна
Рустамовна

14.09.2006 №15 10 «а» ул. Ленина 66

2. Анисимов Сергей
Анатольевич

29.07.2008 №15 8 «б» ул. Мира, 44

3. Булычев Денис
Алексеевич

24.04.2008 №15 8 «б» х. Привокзальный ул. 
Вокзальная, 27

4. Власов Михаил
Евгеньевич

18.12.2007 №15 9 «а» х. Причтовый ул. 
Заречная 23

5. Гурьянов Кирилл
Станиславович

25.06.2008 №15 8 «б» ул. Верхне- 
Набережная, 24

6. Иванов Дмитрий
Евгеньевич

28.07.2008 №15 8 «б» ул. Свободная, 107

7. Гаммель Елизавета
Евгеньевна

07.06.2008 №15 8 «б» ул. Кирова, 105

8. Калатурский Никита
Петрович

30.01.2008 №15 8 «б» ул. Кубанская, 4/а

9. Киселев Николай
Николаевич

19.10.2008 №15 8 «б» ул. Л. Толстого, 13

10. Капаева Анастасия
Вячеславовна

14.06.2008 №15 8 «б» ул. Советская, 12

11. Прокопец Фёдор
Сергеевич

27.12.2007 №15 8 «а» ул. Красноармейская 
61

12. Рашидова Алина
Евгеньевна

11.03.2008 №15 8 «б» ул.
Интернациональная,
39

13



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 00.
станица Роговская

№

О зачислении учащихся в объединения и клубы 
МБУДО ЦТ «Радуга» с 12.09.2022 года

Согласно учебному плану МБУДО ЦТ «Радуга» на 2022-2023 учебный 
год, на основании списков учащихся, заявленных руководителями объединений 
и клубов, п р и к а з ы в а ю :
1. Зачислить с 12.09.2022 года в объединения и клубы МБУДО ЦТ «Радуга»
1102 учащихся на 1 год обучения по дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам ознакомительного и базового уровней 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 на 58 л. в 1 экз.).
2. Контроль за выполнением данного приказа и общее руководство
возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МБУДО ЦТ «Радуга» Т.С. Екимову.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.А. Тагинцева

1



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ. ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

0

От 01 ХОЛЛ, № J f  ?
станица Роговская

Об организации работы каникулярной 
профориентационной школы

На основании плана мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», с целью развития интеллек
туальных, творческих способностей и профориентационной подготовки 
учащихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на базе МБУДО Ш' «Радуга» работу каникулярной 
профориентационной школы в срок с 29.10.2022 г. по 03.13,2022г по допол
нительным общеобразовательным общеразвивающим программам: «Ракеты на 
старт», «Шахматная азбука».

2. Установить режим работы каникулярной сезонной профориентацион
ной школы ежедневно с 11.00 часов до 14.00 часов.

3. Вменить в обязанности проведение занятий согласно расписанию заня
тий каникулярной профориентационной школы педагогам: Рамазян М.С., 
Горчинскому Ю.А., Пронищевой Н.Г., Кучеренко Н.Н., педагогам- 
организаторам Кучинской Е.Н., Ревазян О.М., Климочкиной Ю.ГО.

4. Назначить руководителем и ответственным за методическое сопро
вождение и организацию каникулярной сезонной профориентационной школы 
методиста МБУДО ЦТ «Радуга» Панасенко Е.И.

5. Утвердить список учащихся каникулярной профориентационной 
школы в количестве 10 человек по каждой дополнительной общеобразова
тельной общеразвивающей программе (Приложение М> 1).

6. Назначить ответственных за фотосъемку занятий каникулярной 
профориентационной школы педагогов дополнительного образования: 
Г с рчинского Ю. А., Ревазян О.М?

7. Обеспечить учащихся сухим пайком и организовать питьевой режим. 
Ответственная Продай А.Н., заместитель директора по административно- 
хозяйственной работе.

8. Предоставить отчет о проделанной работе Г! 11.2022 года. Ответст
венная методист Панасенко Е.И.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О. А. Тагинцева



Отчет Оксаны Михайловны Ревазян 
педагога-организатора МБУДО ЦТ «Радуга», об организации 

мероприятий каникулярной профориентационной 
школы по шахматам

Проблема профессионального самоопределения всегда являлась важной 
как для каждого конкретного человека, так и для всего общества в целом.

Только работа в соответствии со своими способностями приносит 
человеку удовлетворение от профессии, а обществу -  профессионала 
высокого класса. В настоящее время, в эпоху глобализации мира, значение 
профориентации неуклонно возрастает. Она должна способствовать не 
только выбору профессии, но и успешности ее возможной смены, мобильной 
переквалификации, адаптации к изменяющимся условиям жизни 
и профессиональной деятельности.

Шахматы любят и знают во всех уголках нашей планеты. Прежде они 
считались изысканной забавой мудрецов и властителей, но постепенно 
завоевали умы и сердца всех.

С целью пропаганды здорового образа жизни, популяризации игры в 
шахматы среди детей, знакомства с профессиями с 29 октября 2022 по 3 
ноября 2022 на базе Центра творчества «Радуга» организована работа

каникулярной профориентационной школы по шахматам. Обучение 
проходило по программе «Шахматная азбука». Педагог дополнительного 
образования Рамазян М.С. ориентировала участников на изучение



шахматных фигур, правил игры в шахматы. В течение недели ребята 
познакомились с историей шахмат, с выдающимися чемпионами мира по 
шахматам, учились решать шахматные задачи и упражнения.

Педагог-организатор Ревазян О.М., руководитель объединения 
«Импульс», провела игровую программу «Путешествие в шахматную

королевства 
«Пешечная», 
«Слоновая», 
«Коневая», 
Ладейная», 
«Ферзевая» и
«Королевская». В 
роли ведущих на 
станциях выступали 
ребята старшей 
группы объединения 
«Импульс». На 
каждом этапе игры 
участники
разгадывали загадки, собирали пазлы, отвечали на вопросы, выполняли

страну»* Две команды 
прошли станции 
шахматного

юных шахматистов «Пламенные львы» и «Дружба»



творческие задания на соответствующую фигуру. Борьба на черно-белых 
полях шла напряженная, каждый участник хотел принести очки в свою 
команду.

В завершении мероприятия дети узнали много нового и сделали 
очередной шаг на пути своего совершенствования.

Итогом обучения в каникулярной профориентационной школе стал 
шахматный турнир. В конце турнира победителям вручили грамоты.

Благодаря шахматному виду спорта развивается интеллект и 
творческое мышление, улучшается память. Дети учатся принимать решения 
и отвечать за них.

03.11.2022

Педагог-организатор МБУДО ЦТ «Радуга» О.М. Ревазян

//# >
Директор МБУДО ЦТ «Ра$гД»

до
0id: О.А. Тагинцева



j j N ,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Од'  -1JL- Л  & Л  № У F  3______
станица Роговская

О подготовке и проведении 
новогодних культурно-массовых мероприятий

Согласно плану работы МБУДО ЦТ «Радуга» на 2022-2023 учебный год, 
графику проведения Новогодних праздников в МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ 
№ 14, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график новогодних праздников, проводимых Центром 
творчества «Радуга», назначить дежурных администраторов и ответственных за 
проведение мероприятий:

Название мероприятия
Дата и 
время 

проведения

место
проведения участники

ответствен
ные

дежурный
администрато

Р
1 2 3 4 5 6

Праздничная 
программа для 
учащихся МБУДО ЦТ 
«Радуга» «Новый год 
отметим вместе -  
танцем, играми и 
песней!»

26 декабря 
16.00-17.00

Игровой
зал

МБУДО
ЦТ

«Радуга»

Учащиеся
МБУДО

ЦТ
«Радуга»

Кучеренко 
Н.В., 

педагоги- 
организато 

р ы .

Тагинцева
О.А.,

Екимова Т.С.

Праздничная 
театрализованная 
программа для 
учащихся МБОУ 
СОШ № 14 «Новый год 
отметим вместе -  
танцем, играми и 
песней!» для учащихся 
1 -4 классов

27 декабря 
11.00-12.00 
13.00-14.00

актовый
зал

МБОУ 
СОШ 
№ 14

1-2 классы 
3-4 классы 

МБОУ 
СОШ №14

Кучеренко
Н.В.,

педагоги-
организато

ры

Кучеренко
Н.В.

Праздничная 
театрализованная 
программа для 
учащихся МБОУ 
СОШ № 15 
«Новогодние огни

29 декабря
09.00- 11.00
12.00- 14.00

актовый
зал

МБОУ 
СОШ 
№ 15

1 классы
2 классы 
МБОУ

СОШ №15

Кучеренко
Н.В.,

педагоги-
организато

ры

Асеева Е.А., 
Панасенко 

Е.И.



приглашают в сказку» 
для учащихся 1-2 
классов
Праздничная 
театрализованная 
программа для 
учащихся МБОУ 
СОШ № 15 
«Новогодние огни 
приглашают в сказку» 
для учащихся 3-4 
классов

30 декабря
09.00- 11.00
12.00- 14.00

актовый 
зал 

СОШ 
№ 15

3 классы
4 классы 
МБОУ

СОШ №15

Кучеренко
Н.В.,

педагоги-
организато

ры

Екимова Т.С., 
Огородникова 

А.В.

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение
вышеуказанных мероприятий:
- Н.В. Кучеренко, заведующую отделом «Художественное творчество» - за 
организацию Новогодних утренников, подготовку статей о проведенных 
мероприятиях для публикации на Сайтах организации и УО Тимашевский 
район;
- Н.В. Кучеренко, заведующую отделом «Художественное творчество», Е.Н. 
Кучинскую, О.М. Ревазян, Ю.Ю. Климочкину, педагогов-организаторов -  за 
разработку сценариев, проведение репетиций с учащимся, подготовку 
мультимедийных презентаций, проведение Новогодних утренников;
- Аверкиеву С.С., Е.Г. Сорокину, педагогов дополнительного образования -  за 
организацию массовых танцев и танцевальных номеров;
- И.Н. Кондрыко, заведующую отделом «Прикладное мастерство» - за 
подготовку необходимого реквизита, оформление сценической площадки 
(игрового зала) ЦТ «Радуга»;
- А.Л. Черняка, концертмейстера -  за запись фонограммы, музыкальное 
сопровождение Новогодних утренников;
- Ю.А. Горчинского, педагога дополнительного образования -  за фотосъемку 
Новогодних утренников;
- Л.Г. Антонову, швею -  за подготовку сценических костюмов;

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУДО О.А. Тагинцева



Отчет Оксаны Михайловны Ревазян 
педагога-организатора МБУДО ЦТ «Радуга», 

об организации и проведению культурно-массовых мероприятий в
период зимних каникул

Новый год -  это время волшебства, доброй сказки и ожидания чуда! 
Один из самых любимых всеми, долгожданных, радостных и душевных 
праздников. Для детей начальной школы новогодний утренник -  важнейшая 
часть встречи Нового года. По традиции в конце декабря во всех школах для 
учащихся проходят праздничные Новогодние мероприятия.

Целью проведения культурно-массовых мероприятий в период зимних 
каникул является сохранением народных традиций празднования Нового 
года, организация творческого и содержательного досуга детей.

29-30 декабря 2022 года в МБОУ СОШ № 15 ст. Роговской состоялась 
праздничная Новогодняя театрализованная программа для младших 
школьников «Новогодние огни приглашают в сказку». В сказочном 
представлении вместе с учащимися театрального объединения «Импульс», 
принимали участие педагоги - организаторы Ревазян О. М , Кучинская Е.Н. 
Климочкина Ю.Ю. В актовом зале школы для ребят было разыграно 
сказочное театрализованное представление с появлением нечистой силы. 
Баба Яга и Кикимора решили навредить детям и превратить Деда Мороза и 
Снегурочку в кукол. В поисках вредной нечисти, ребята встретились с 
Атаманшей и разбойниками, попали в царство Снежной королевы, 
справились со всеми испытаниями и заданиями.



Вернуть на праздник к детям заколдованного новогоднего волшебника 
помогали помощницы Снегурочки -  Морозинки и Кролик - символ 2023 
года. С помощью сказочных героев, смекалки, дружных игр и хороводных 
танцев ребята расколдовали Деда Мороза и Снегурочку и вернули их на свой 
праздник.

Силой новогоднего волшебства Баба Яга и Кикимора «подобрели», весело 
танцевали и организовывали для детей свои любимые затеи. Добрый 
новогодний волшебник Дед Мороз тоже не остался в стороне; зажёг огни на 
новогодней ёлке, танцевал вместе с ребятами, сыграл в игру «Волшебный 
посох», внимательно слушал стихи и щедро раздавал сладости из своего 
мешка.

В конце праздника все участники программы были вознаграждены Дедом и 
сказочными героями за красочные карнавальные костюмы. Никто не остался 
без подарка! Все, пришедшие на представление, окунулись в мир 
новогоднего волшебства и получили заряд праздничного настроения!

30.12.2022

Педагог-организатор МБУДО ЦТ «Радуга» О.М. Ревазян

Директор МБУДО ЦТ «Радуга»

г о м-Л% \ -V-
"45 '<v

О.А. Тагинцева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Л5, / Л ■ AOaizL- № */9¥

станица Роговская

О проведении мероприятия 
в МБОУ СОШ № 14 нос.. Советский

27 декабря 2022 года с 11.00 до 14.00 в МБОУ СОШ №14 будет 
проведена театрализованная программа «Новый год отметим вместе - танцем, 
играми и песней!». В связи с вышеизложенным, п р и к а з  ы в а ю:

1. Назначить ответственных:
- Кучеренко Н.В., концертмейстера за составление сценария, подготовку;
- Кучинскую Е.Н., Ревазян О.М|, Климочкину Ю.Ю. педагогов- 

организаторов за подготовку театрализации мероприятия;.
- Горчинского Ю.А. за фотосъемку мероприятия;
- Черняка А.Л. -  за музыкальное сопровождение;
~ Сорокину Е.Г., за организацию массовых танцев;
- Антонову Л.Г., за подготовку костюмов.
2. Разрешить выезд на транспорте МБОУ СОШ №14 в 09.00 учащимся: 

Рабочих Софии -  8 б, Кучинской Алесе -  8 б, Бархударян Алисе -  10 кл. в 
сопровождении педагогов Кучинской Е.Н., Ревазян О.М.

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Екимову Т.С.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагннцева



Отчет Оксаны Михайловны Ревазян 
педагога-организатора МБУДО ЦТ «Радуга», 

об организации и проведению культурно-массовых мероприятий в
период зимних каникул

Для детей новогодний утренник -  важнейшая часть 
встречи Нового года. Целью которого является приобщение детей к 
традициям и обычаям современного российского общества посредством 
интерактивных методов, игр и сказок, при этом создать праздничную 
атмосферу, доставить радость детям.

27 декабря 2022 года для учащихся начальной школы МБОУ СОШ № 
14 пос. Советский педагогами -  организаторами Ревазян О.М., Кучинской 
Е.Н., Климочкиной Ю.Ю. состоялась праздничная Новогодняя 
театрализованная программа «Новый год отметим вместе -  танцем, играми и 
песней!»

Для детей было разыграно театрализованное представление с появлением 
новогодних героев: Зимушки-зимы, Морозинок, символа наступающего года 
-  Кролика, Деда Мороза и Снегурочки.

Новогодние герои пригласили ребят принять участие в массовых 
танцах, своих праздничных играх и затеях. Зимушка, Кролик, Снегурочка и 
Морозинки весело танцевали вместе с ребятами, играли в весёлые игры 
«Паровозик с подарками», «Морковный приз», «Лепим ком», «Мешочки с 
подарками». Добрый новогодний волшебник Дед Мороз поиграл с детьми в 
любимые игры «Заморожу» и «Поймай варежку», внимательно 
слушал стихи ребят и щедро раздавал сладости из мешка.



В конце праздника все участники программы были вознаграждены Дедом и 
сказочными героями за красочные карнавальные костюмы. Никто не остался 
без подарка! Все, пришедшие на представление, окунулись в мир 
новогоднего волшебства и получили заряд праздничного настроения!

28 . 12. 2022

Педагог-организатор МБУДО ЦТ «Радуга» 

Директор МБУДО

Т).М. Ревазян

О.А. Татищева


